

ESTADO DO PARÁ Câmara Municipal de Vitória do Xingu CNPJ: 34.887.943/0001-08

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Villóna do Xingu Im J Province Presidente

REQUERIMENTO Nº 009/2020

Vitória do Xingu/PA 07 de Agosto de 2020

Senhores(a) Vereadores(a),

REQUERIMENTO

Requeiro na forma e tramitação regimental, ouvindo o soberano plenário, sendo aprovado, seja oficializado a autoridade Municipal competente, o Excelentíssimo Senhor José Caetano Silva de Oliveira – Prefeito de Vitória do Xingu – Pará. Solicito que seja distribuído kits de irrigação aos pequenos agricultores do município de Vitória do Xingu.

JUSTIFICATIVA

Em vista que, a agricultura familiar tem uma enorme importância em nosso municipio. Os kits de irrigação trazem diversos benefícios, dentre eles: aumento do lucro, produtividade e qualidade dos produtos, além da produção da entressafra, ou seja, mais de uma safra por ano, gerando maior rentabilidade. Contando também com alto nível de tecnologia que proporciona rapidez nos resultados, agilidade no manuseio e funciona como aliada no uso racional água, principalmente nos períodos de seca.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Vitória do Xingu – Pará 07 de Agosto de 2020.

Cemara Municipal de Vitória do Xingu PROTOCOLO Em: 07103100 Hora: 09:50

VITÓRIA DO XINGU - PARÁ - 2020

Benedito Wilson Dias Castri Vereador Camera Municipal de Vietna do Xingu PA

BENEDITO WILSON DIAS CASTRO

Vereador